
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE P

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO  PER L'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI
ECONOMICI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI TERRITORIALI DI
GAGLIOLE

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  40  del  04-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 18:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 52

LA GIUNTA MUNICIPALE

- CONSIDERATO che il Comune promuove una serie di iniziative per il rilancio economico
e sociale del territorio;

- CHE l’obiettivo dell’Amministrazione è quello del rilancio del turismo anche attraverso le
associazioni territoriali;

- EVIDENZIATO che il turismo costituisce una delle principali risorse dell'economia locale,
tenuto conto in particolare dei notevoli effetti indotti su gli altri settori produttivi;

- VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di associazioni,
gruppi, società, comitati, enti e privati;

- RITENUTO che gli enti richiedenti il contributo : Gli Amici del Presepe di Gagliole, ASD
GAGLIOLE FC  e la Pro Loco rientrano tra i soggetti che possono essere destinatari di
contributi;

- DATO ATTO  che le sopracitate associazioni promuovono e valorizzano le potenzialità
turistiche del territorio come sotto specificato:

- LA PRO LOCO  ha tra i propri scopi istituzionali la promozione in ogni forma e con ogni
mezzo, la conoscenza, la tutela e la valorizzazione della realtà e potenzialità turistiche
naturalistiche, culturali, storiche, artistiche, sociali ed enogastronomiche del territorio in cui
opera e svolge, tra l’altro, opera di aggregazione delle persone e degli enti.L'Associazione Pro
Loco di Gagliole cura l'organizzazione delle manifestazioni di intrattenimento e di incontro,
sia durante la stagione estiva che nel periodo invernale;

- L’ ASD GAGLIOLE FC  : incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico e popolare,
coinvolgendo  i giovani del territorio e del comuni limitrofi offrendo loro di praticare attività
sportiva. Promuove altresì l’aggregazione sociale con cene e  il Veglione di Capodanno al
fine di fa rivivere la comunità ormai disgregata dal sisma;

- GLI AMICI DEL PRESEPE DI GAGLIOLE, cura, gestisce e promuove  il famoso presepe
di Gagliole divenuto metà turistica di migliaia di visitatori durante il periodo natalizio;

- VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

- CONSIDERATO che la somma prevista e stanziata in favore delle suddette associazioni è di
euro 3.000,00 che trova adeguata copertura negli idonei stanziamento del bilancio 2019 da
ripartire nella misura del 50% alla Pro Loco di Gagliole per le spese sostenute per
l’organizzazione della Sagra della Braciola e la somma di residua in pari misura, ovvero euro
750,00 all’associazione Gli Amici del Presepe di Gagliole ed euro 750,00  all’ASD
GAGLIOLE FC.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Visto il Regolamento  Comunale  per la concessione di contributi;

Visto  il  DLGS  267/2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

2) Di concedere per i motivi espressi in narrativa la  somma  di  € 3.000,00    alle associazioni
locali  per  le  attività  culturali e turistiche  svolte nell'anno 2019;

3) Di  dare  atto  di indirizzo  per la  concessione   alla  Associazione   Pro Loco di  Gagliole
della somma  di  € 1.500,00 stante l’organizzazione della Sagra delle Braciola e delle altre
iniziative promosse durante l’anno;

4) di concedere  alla  Associazione   Gli Amici del Presepe di Gagliole  la somma  di  €
750,00;

5) di  concedere   alla  ASD GAGLIOLE FC    la somma  di  € 750,00;

6) Di dare atto che le suddette  Associazioni dovranno presentare una relazione ed il
rendiconto finale sulle iniziative effettivamente svolte sul territorio e le spese effettivamente
sostenute;

7) Di demandare al responsabile  del servizio Affari generali e Contabile l’adozione  degli atti
determinativi  per  l’impegno  e liquidazione   del contributo predetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              07-09-2019       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 07-09-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

